Termo de posse: Aos vinte e dois dias do mês de novembro do corrente ano, em estrita

obediência ao Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, após aprovação em plenário

do Decreto Legislativo nº 35/2018 que dispõe sobre a vacância do cargo de Vereador, a

Diplomação dos Senhores Rodolfo Fonseca Salvador e Vandelar Dias da Silva de acordo

com o resultado apurado pelo TRE-RJ no Pleito Suplementar ocorrido no dia 28 de outubro

deste ano, reuniram-se às 20 horas no Ginásio Poliesportivo do Clube dos Quarenta, os

vereadores desta Casa em Sessão Solene Extraordinária, sob a presidência do

Excelentíssimo Senhor Genilson Faria para posse de Jhonata da Silva Fernandes Lopes

como vereador, Rodolfo Fonseca Salvador no cargo de vice-prefeito e Vandelar Dias da

Silva para prefeito municipal. Inicialmente o Sr°. Presidente, de acordo com o Decreto

Legislativo n° 35/2018, convidou o Sr°. Jhonata da Silva Fernandes Lopes a prestar o

juramento previsto na Lei Orgânica Municipal. Ato contínuo o Excelentíssimo Senhor

Presidente declarou o Vereador empossado. Na sequência o Vice-Prefeito eleito Rodolfo

Fonseca Salvador também prestou o seu juramento, sendo imediatamente empossado pelo

Sr°. Presidente Genilson Faria. Ato seguinte foi convidado o Sr°. Vandelar Dias da Silva para

realizar o juramento previsto para o cargo de Prefeito Municipal. Após realizá-lo, o

Excelentíssimo Senhor Presidente declarou-o empossado para o cargo. Logo em seguida,

os vereadores e autoridades usaram da palavra na oratória e o presidente encerrou a

sessão, autorizando-me a lavrar o presente Termo de Posse, que segue assinado por mim,

Luíz Cláudio de Mello, pelos senhores vereadores, vice-prefeito e prefeito empossados.

Câmara Municipal de Aperibé, 22 de novembro de 2018.

1-_____________________________________________

2-_____________________________________________

3-_____________________________________________

4-_____________________________________________

5-_____________________________________________

6-_____________________________________________

7- _____________________________________________

8-______________________________________________

9- _____________________________________________

10-_____________________________________________

11-_____________________________________________

12-_____________________________________________